
Î$É"f‘ ma… .AIJI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA“

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
I’GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 331 del I 3 SEI: 202[I

Oggetto: Fornitura di ”Guanti Chirurgici e non Chirurgici" per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di
cui al D.D 91 del 04.08.2021 della Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia.
Proroga tecnica giusta previsione di cui all’art. 2 del Disciplinare di gara e art. 7, comma 6 - ”Durata" - della
Convenzione CUC.

Proposta n.”/6 4 del I I SEI. 2024

STRUTTU RA PRO PON ENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile UDS Il Responsabile dell’UOC rmela
(Dott.ssa Carmela Angiolillo) Farmaci e Dispositivi Medici Provvedit rato
Laax Il… & E S .I\UQ\L0QI

@@
C(:DOtt.ssa

Olga Marletfil (Dott

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2025- Conto 20001000050 - Importo Euro 196.536,51 Iva inclusa Aut. 104

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R bile
Settore Economico Fin ri e Patrimoniale

(dott. Giovan ' c Roccella)

Nei locali della sede legale
dell‘Azienéza

S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv. 1 °/S.G./2024
con l'assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinardg adottato la seguente deliberazione,



Il Dirigente Responsabile UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 1039 del 13.09.2021 questa Azienda ha recepito iI DD. n. 91 del4.08.2021(a||.1) con
il quale è stata aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana la procedura telematica aperta
indetta, ai sensi dell’art. 60 e 95, co.2 del D.Lgs.n.50/2016 e smi, per l'affidamento della fornitura in somministrazione di
”Guanti chirurgici e non Chirurgici” perle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in n. 50 Iotti,
nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 36;

Preso atto chei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari giungeranno a scadenza il 21.09.2024;

Vista la nota prot. n. 4465 del 03.09.2024 (prot. generale n. 15312 del 03.09.2024) con la quale l’Ufficio Speciale della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, atteso l’approssimarsi della scadenza delle Convenzioni relative
alIa fornitura di "Guanti chirurgici e non chirurgici”, ha comunicato << il disciplinare di gara (art. 2) e la Convenzione
stipulata con le ditte aggiudicatarie (art. 7), prevedono la possibilità per le Amministrazioni Regionali di prorogare di
ulteriori 12 (dodici) mesi la durata di ciascuna Convenzione, nelle more de:/l’individuazione di un nuovo aggiudicatario con
procedura analoga ad evidenza pubblica e nell'ipotesi in cui, a/la scadenza del termine non sia stato esaurito l’importo
massimo spendibile, pari al valore a base d’asta di ciascun lotto» (al/.2) ;

Che, pertanto, le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere sono invitate a verificare la possibilità di aderire alla facoltà di proroga;

Preso atto dell’allegato prospetto denominato ”Aggiudicazione Gara Guanti” (all.3) nel quale risulta dettagliato per ciascun
singolo lotto l’importo massimo «spendibile» di cui al presente provvedimento di proroga:
Lotto DITTA IMPORTO SPENDIBILE
6 CLINI-LAB SRL Euro 30,00
7 CLINI-LAB SRL Euro 1.635,00
9 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 960,00
12 Cardinal Health Italy 509 Srl Euro 68.850,00
15 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 54.315,00
18 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 16.911,00
19 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 7.950,00
24 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 2.250,00
37 CLINI-LAB SRL Euro 138,00
38 CLINI-LAB SRL Euro 82,50
41 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 4.680,00
42 CLINI-LAB SRL Euro 9,00
44 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 1.110,00
45 FARMAC-ZABBAN S.p.A. Euro 2.175,00

Ritenuto, pertanto, di autorizzare la proroga, della durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell'importo
massimo spendibile dei rapporti contrattuali in atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura
centralizzata, quali risultano dettagliati nel prospetto sopra riportato, per la fornitura di ”Guanti chirurgici e non”,
occorrenti alle Aziende Sanitarie ed ospedaliere della Regione Siciliana, giusta D.D. 91 del 4.08.2021 , nelle more
dell'indicenda gara centralizzata;

Prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al

presente atto qualora dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova procedura regionale prima della scadenza del
periodo di proroga ovvero dell'erosione dell’importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;

Rilevato chela spesa complessiva da imputare con il presente atto per far fronte alle forniture de quo sino alla data del
20.09.2025 ammonta ad Euro 161.095,50 iva esclusa e quindi ad Euro 196.536,51 iva inclusa da imputare sul conto
economico 20001000050 ”Presidi Medico-chirurgici generici” — autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget 2024/2025;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del D.D. 91 del 4082021 con il quale la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, ha
aggiudicato la procedura centralizzata per la fornitura di "Guanti chirurgici e non” perle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della Regione Siciliana, articolata in n. 50 Iotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018, della durata di
mesi 36 giusta delibera del Direttore Generale n. 1039;

di prende atto che i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata
giungeranno a scadenza il 21.09.2024;

di prendere atto della nota PEC prot. n. 4465 del 03.09.2024 con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana ha comunicato che << nel disciplinare di gara (art. 2) e la Convenzione stipulata con
le ditte aggiudicatarie (art. 7), prevedono la possibilità per le Amministrazioni Regionali di prorogare di ulteriori 12 (dodici)
mesi la durata di ciascuna Convenzione, nelle more dell’individuazione di un nuovo aggiudicatario con procedura analoga
ad evidenza pubblica e nell’ipotesi in cui, alla scadenza del termine non sia stato esaurito l'importo massimo spendibile,
pari al valore a base d’asta di ciascun lotto»

di prendere atto dell'allegato prospetto denominato "Aggiudicazione Gara Guanti" dal quale risulta dettagliato per
ciascun singolo lotto l'importo massimo «spendibile» di cui al presente provvedimento di proroga:

Lotto DITTA IMPORTO SPENDIBILE
6 CLINI-LAB SRL Euro 30,00
7 CLINI-LAB SRL Euro 1.635,00
9 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 960,00
12 Cardinal Health Italy 509 Srl Euro 68.850,00
15 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 54.315,00
18 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 16.911,00
19 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 7.950,00
24 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 2.250,00
37 CLINI-LAB SRL Euro 138,00
38 CLINI-LAB SRL Euro 82,50
41 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 4.680,00
42 CLINI—LAB SRL Euro 9,00
44 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 1.110,00
45 FARMAC-ZABBAN S.p.A. Euro 2.175,00

di autorizzare la proroga, della durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell'importo massimo spendibile
dei rapporti contrattuali in atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata, quali risultano
sopra dettagliati , per la fornitura di "Guanti chirurgici e non”, occorrenti alle Aziende Sanitarie ed ospedaliere della
Regione Siciliana, giusta D.D. 91 del 4.08.2021 , nelle more dell’indicenda gara centralizzata;

di prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al

presente atto qualora dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova procedura regionale prima della scadenza del
periodo di proroga ovvero dell’erosione dell’importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;



di imputare l'importo complessivo di Euro 161.095,50 iva esclusa e quindi Euro 196.536,51 iva inclusa, per la fornitura
di cui al presente atto, sul conto economico 20001000050 ”Presidi Medico-chirurgici generici" — autorizzazione di spesa
n. 104 sub vari, budget 2024/2025;

****************

Allegati:
1. D.D. n.91 del 04.08.20211;

2 Nota prot. 4465 de103.09.2024 della CUC;

3 Art. 7 Convenzione CUC;

4. Art. 2 Disciplinare di gara.

5 Prospetto Aggiudicazione Gara Guanti

Il Responsabile della UOC ProWd Economato
.

‘ Russ

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente
che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto:

Prendere atto del D.D. 91 del 4082021 con il quale la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, ha
aggiudicato la procedura centralizzata per la fornitura di "Guanti chirurgici e non" perle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della Regione Siciliana, articolata in n. 50 lotti, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018, della durata di
mesi 36 giusta delibera del Direttore Generale n. 1039;

Prende atto che i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata
giungeranno a scadenza il 21.09.2024;

Prendere atto della nota PEC prot. n. 4465 del 03.09.2024 con la quale l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana ha comunicato che << nel disciplinare di gara (art. 2) ela Convenzione stipulata con

4



le ditte aggiudicatarie (art. 7), prevedono la possibilità per/e Amministrazioni Regionali di prorogare di ulteriori 12 (dodici)
mesi la durata di ciascuna Convenzione, nelle more dell'individuazione di un nuovo aggiudicatario con procedura analoga
ad evidenza pubblica e nell’ipotesi in cui, alla scadenza del termine non sia stato esaurito l’importo massimo spendibile,
pari al valore a base d’asta di ciascun lotto»

Prendere atto dell’allegato prospetto denominato "Aggiudicazione Gara Guanti” dal quale risulta dettagliato per ciascun
singolo lotto l'importo massimo «spendibile» di cui al presente provvedimento di proroga:

Lotto DITTA IMPORTO SPENDIBILE
6 CLINI-LAB SRL Euro 30,00
7 CLINI-LAB SRL Euro 1.635,00
9 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 960,00
12 Cardinal Health Italy 509 Srl Euro 68.850,00
15 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 54.315,00
18 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 16.911,00
19 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 7.950,00
24 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 2.250,00
37 CLINl-LAB SRL Euro 138,00
38 CLINI-LAB SRL Euro 82,50
41 NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL Euro 4.680,00
42 CLINl-LAB SRL Euro 9,00
44 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL Euro 1.110,00
45 FARMAC-ZABBAN S.p.A. Euro 2.175,00

Autorizzare la proroga, della durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell'importo massimo spendibile
dei rapporti contrattuali in atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata, quali risultano
sopra dettagliati , per la fornitura di ”Guanti chirurgici e non", occorrenti alle Aziende Sanitarie ed ospedaliere della
Regione Siciliana, giusta D.D. 91 del 4.08.2021, nelle more dell’indicenda gara centralizzata;

Prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al
presente atto qualora dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova procedura regionale prima della scadenza del
periodo di proroga ovvero dell’erosione dell'importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;

Imputare l'importo complessivo di Euro 161.095,50 iva esclusa e quindi Euro 196.536,51 iva inclusa, per la fornitura di
cui al presente atto, sul conto economico 20001000050 "Presidi Medico—chirurgici generici” — autorizzazione di spesa n.
104 sub vari, budget 2024/2025;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire senza soluzione di continuità le
forniture di cui al presente atto.

IL DIRE'ITORE AMMINISTR TIVO
(Dott. Giovanni Annin

Il Segretario

WWW@WL



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritirata ilgiorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro
la stessa non è stata prodotta opposizione.

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ...............................

La presente deliberazione è esecutiva:

$immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità: &. nota di approvazione prot.
n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


